
1 

 

Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 15 lutego 2022 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na LX  sesję Rady Gminy.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag 

i został przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował 

zebranych o tym, iż zachodzi potrzeba dokonania zmian w budżecie gminy, a co za tym idzie 

również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wyjaśnił, iż jest to spowodowane między 

innymi tym, iż pewnym modyfikacjom ulega kwestia finansowania budowy hali sportowej 

przy szkole w Chociwiu. Następnie w sposób szczegółowy omówił plany związane 

z realizacją tej inwestycji. W toku dalszej wypowiedzi nadmienił również o tym, iż zmiana 

dotyczy finansowania nie tylko budowy hali, ale również parkingu przy cmentarzu na 

ul. Rocha w Widawie. W tym miejscu Pan Wójt oznajmił to, że trzeba będzie dokonać 

przesunięcia środków finansowych i powtórzyć przetarg na wspomniane zadanie. Dodał 

także, że rusza kolejny nabór wniosków do programu Polski Ład. Ponadto Wójt 

poinformował radnych o tym, że planowana jest wymiana oświetlenia ulicznego 

w miejscowościach: Ligota, Górki Grabińskie, Podgórze i Widawa. Na zakończenie swej 

wypowiedzi Wójt Gminy wspomniał jeszcze o tym, iż sołectwa Wielka Wieś i Patoki złożyły 

do Lokalnej Grupy Działania „Dolina Grabi” wnioski o dofinansowanie zadań, które będą 

realizowane w tych miejscowościach na rzecz lokalnej społeczności. 

W tym miejscu głos zabrał radny Andrzej Jasiak, który pytał, kiedy zostanie sfinalizowana 

sprawa umiejscowienia w nowym punkcie w miejscowości Zborów przystanku 

autobusowego.  

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik Referatu 

Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, który wyjaśnił, iż sprawa przystanku leży 

w gestii władz powiatu, gdyż oni są właścicielami drogi przy, której ma on być 

umiejscowiony. W związku z powyższym informacja o wyborze lokalizacji została 



2 

 

przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych i ma być omawiana na najbliższej sesji Rady 

Powiatu. 

Następnie radny A. Jasiak podniósł problem złego stanu technicznego nawierzchni drogi za 

rzeką w Woli Kleszczowej. Zwrócił również uwagę na to, iż w tej części miejscowości 

mieszka dziecko niepełnosprawne. 

W powyższej kwestii głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik Gminnego Zakładu 

Usług Komunalnych, która oznajmiła, iż nawierzchnia wspomnianej drogi jest systematycznie 

utwardzana. Ponadto dodała, iż w chwili obecnej z remontem należy poczekać na sprzyjającą 

pogodę. 

Odnosząc się do wypowiedzi Pani M. Olczak radny A. Jasiak zaznaczył to, iż oczekuje 

odpowiedzi  w kwestii budowy nakładki asfaltowej na tej drodze, gdyż samo łatanie dziur jest 

niewystarczające. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że przy wspomnianej drodze mieszka 

rodzina z dzieckiem niepełnosprawnym, a poruszanie się wózkiem inwalidzkim po drodze 

gruntowej jest bardzo trudne. Dodał, iż wystarczający byłby wąski pasek asfaltu. 

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że budowa tejże drogi nie jest taka prosta. 

Dodał, że utwardzanie nawierzchni kamieniem podnosi poziom drogi, a to z kolei powoduje, 

że woda z jej nawierzchni wlewa się mieszkańcom na podwórka, z czego nie są zadowoleni. 

Poza tym zaznaczył, iż w pierwszej kolejności należy uregulować stan prawny, gdyż wiele 

osób wybudowało swe nieruchomości właśnie w pasie tej drogi. W związku z powyższym 

wyjaśnił, iż należy zorganizować spotkanie w  powyższej kwestii z mieszkańcami, aby 

wypracować najkorzystniejsze rozwiązanie, a następnie będzie można podjąć dalsze 

działania. Następnie Wójt Gminy poinformował zebranych o obecnych kosztach budowy 

jednego kilometra nakładki asfaltowej zwracając jednocześnie uwagę na to, iż wzrosły one 

praktycznie dwukrotnie w porównaniu do roku ubiegłego. Na zakończenie podkreślił jeszcze 

to, iż on osobiście nie ma nic przeciwko temu by ta inwestycja była zrealizowana, niemniej 

jednak, jak już wcześniej wyjaśnił należy w pierwszej kolejności uregulować stan prawny. 

W powyższej sprawie głos zabrał jeszcze Pan Z. Parzybut, który zwrócił uwagę na to, iż za 

mostem jest wiele działek prywatnych, które należałoby włączyć geodezyjnie w pas drogowy 

niemniej jednak mieszkańcy nie wyrazili takiej zgody. Dodał, iż w powyższej kwestii 

odbędzie się spotkanie, na którym będą wyjaśnione wszystkie szczegóły i być może uda się 

wypracować jakiś kompromis. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że podobna sytuacja jest z drogą 

w miejscowości Rogóźno nad rzeką. Wyjaśnił mianowicie, iż muszą być zachowane określone 

wymogi związane z szerokością pasa drogowego, ale również musi być odpowiednia odległość 

od rzeki ze względu na niebezpieczeństwo osuwania się ziemi. Ponadto Pan Wójt oznajmił, iż 

powyższe sytuacje dotyczące wspomnianych dwóch dróg należy przedyskutować 

z mieszkańcami i spróbować problem rozwiązać, ale zgodnie z przepisami prawa. W toku 

dalszej wypowiedzi poinformował jeszcze zebranych o tym, iż zostało zakupione kruszywo, 

które w miarę możliwości pogodowych będzie rozwożone na drogi. 

W toku dalszego posiedzenia głos ponownie zabrał Pan Z. Parzybut, który wyjaśnił 

przyczyny zakwestionowania przez nadzór Wojewody uchwały dotyczącej umożliwienia 

handlu dla rolników. Ponadto wyjaśnił, iż odnosząc się do przedstawionych uwag podjęto 

decyzję o całkowitym uchyleniu wspomnianego aktu i podjęciu go w poprawnej formie. 

W dalszej kolejności omówił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 



3 

 

zabudowanej znajdującej się w miejscowości Chrząstawa będącej własnością gminy. Dodał, 

że działka od wielu lat była użytkowana przez dzierżawcę, który zwrócił się z prośbą 

o umożliwienie jej wykupu.  

Kolejny projekt uchwały dotyczący Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Widawa omówiła Pani M. Olczak. Wyjaśniła mianowicie to, iż potrzeba 

przyjęcia nowego regulaminu i uchylenia dotychczas obowiązującego wynika ze zmiany 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Ponadto 

przedstawiła dalszą procedurę, jaką należy przeprowadzić, aby omawiany dokument zaczął 

obowiązywać w nowej wersji. 

W toku dalszego posiedzenia poproszono o zabranie głosu Panią Dorotę Sychniak – 

pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu omówienia następnego projektu 

uchwały. W pierwszej kolejności poinformowała ona zebranych o tym, iż podjęty na 

poprzedniej sesji akt został zakwestionowany. Następnie wymieniła kwestie, które zdaniem 

nadzoru nie powinny być zawarte w tym akcie oraz zapisy, które muszą mieć inne brzmienie. 

Ponadto dodała, iż w związku z powyższym został sporządzony projekt uchwały w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, który uwzględnia stanowisko 

Wojewody. 

W tym miejscu radny Rafał Brożyna zauważył, iż wspomniane zapisy dotychczas 

funkcjonowały. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Pani D. Sychniak przyznała, iż taki stan prawny 

funkcjonował kilka lat. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Olejniczak, który zwrócił uwagę na zniszczenia 

w uprawach rolnych powstałe w wyniku szkodliwego działania bobrów. Wyjaśnił 

mianowicie, iż zatamowany nurt rzeki zalewa pola poprzez co niszczą się uprawy, a rolnicy 

tracą również na dopłatach, gdyż muszą zmniejszać powierzchnie działek. Ponadto zaznaczył, 

iż w powyższej kwestii nie wiadomo do kogo zwrócić się o pomoc. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Przewodniczący Rady podkreślając to, iż bobry są pod 

ochroną. 

W powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja. 
 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował 

wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta                
 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Eugeniusz Pokorski 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Marek Olejniczak 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

Tadeusz Pacholik
 


